
COMUNE DI CASALBORE 
Provincia di Avellino 

 
   Il NUCLEO DI VALUTAZIONE  

 

Visti: 

- l’art. 10 del Decreto Legislativo n. 150/2009 secondo cui “Al fine di assicurare la qualità, 
comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le 
amministrazioni pubbliche, redigono e pubblicano sul sito istituzionale ogni anno:  

 a)  omissis..   

b) un documento, da adottare entro il 30 giugno, denominato: «Relazione sulla performance» 
che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione 
degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato”; 

 

-  l’art. 14, comma 4, lett. c) del decreto Legislativo 150/2009, secondo cui l’OIV “valida la 
Relazione sulla performance di cui all'articolo 10 e ne assicura la visibilità attraverso la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione”; 

 
 
Rilevato: 

1. che la validazione della relazione sulla performance da parte dell’OIV consiste in un 
documento che rappresenta il completamento del ciclo della performance avviato con il 
piano della performance dell’anno precedente e comporta la verifica, da parte dell’OIV, 
della comprensibilità, della conformità e dell’attendibilità dei dati e delle informazioni 
riportate nella relazione sulla performance;  

2. che la validazione è l’atto che attribuisce efficacia alla relazione sulla performance e 
costituisce condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti di valorizzazione del 
merito e di incentivazione della produttività; 

 

Esaminata la relazione sulla performance 2019, adottata con deliberazione di Giunta Municipale 
n. 128 del 30 Dicembre 2019; 

 

Considerato che per procedere alla validazione della Relazione sulla Performance dell’anno 
2019, ai sensi dell’articolo 14 del D. Lgs. n. 150/2009 così come novellato dal D. Lgs. n. 
74/2017, ha analizzato i seguenti documenti elaborati dall’Amministrazione: 

 ⋅ Piano performance anno 2019; 

 ⋅ Regolamento comunale per la misurazione e valutazione della performance; 

. ha tenuto, altresì, conto delle raccomandazioni e i criteri espressi nel documento “Linee 



Guida per la relazione annuale sulla performance” nonché delle “Linee guida per i sistemi di 
misurazione e valutazione della performance”;  

. ha esaminato, sulla base dei tempi a disposizione e della documentazione indicata e ricevuta, 
la Relazione trasmessa dall’Ente, che risulta essere un documento ben strutturato, che 
rappresenta esaustivamente ai portatori di interesse esterni all’Ente le azioni condotte 
dall’Amministrazione per l’annualità 2019 in materia di attivazione del Ciclo della 
Performance 

 

Ritenuto in forza di quanto precede,  

- che la relazione trasmessa è coerente con il quadro legislativo e regolamentare di 
riferimento; 

- che rispetta i requisiti di attendibilità e completezza dei dati e delle informazioni in essa 
contenute,  

- che sia, altresì comprensibile ai fini della sua diffusione ai cittadini e alle imprese; 

 

VALIDA 

 

la relazione sulla performance 2019 del Comune di Casalbore. 

Tutto quanto sopra rilevato, ritenuto e considerato; 

DISPONE 

la pubblicazione della stessa sul sito istituzionale dell'Amministrazione nei termini di legge.  

Casalbore, 29 Giugno 2020 

 

 I COMPONENTI                                                                               IL PRESIDENTE 
 
 
F.to Dott.ssa Angela ACONE                                                          F. to Dott. Michele PAVONE 
 
 
 
 
 
F.to Dott. Sergio FENIZIA  

 
 


